Suyurgal fermanlarındaki bu hitab şekli, Şah
Tahmasb'a kadar İran'da yürürlükte kaldı (Minorsky 1954: 526). Belgede,
bağış sahibinin çıkarlarını korumaları istenilen bazı görevlilerin adı verilmek-
tedir. Bunun yanında fermana karşı gelecek olanlar cezalandırılacaklarına
dair tehdit edilirler. Bundan başka, belgenin yazılış tarihi olarak 720/1320
tarihi ve yazıldığı yer olarak da Sultaniye'nin ismi belirtilmiştir. Ayrıca, fer-
manda onay imzaları olmamakla birlikte, dört yüksek görevlinin isimleri de
bulunmaktadır (Minorsky 1954: 527).

Bu durum suyurgal uygulamasının iktâ müessesesi içerisinden çıktığını gös-
termektedir.

Orta ve küçük
ölçekli suyurgallar ise, genel olarak ulemaya verilmekteydi (Fragner: 510).
Bunların yanında durumlarını kuvvetlendirmek isteyen hanedan üyeleri de
her fırsatta bu müesseseye başvurmuşlardır. Örneğin, Baysungur'un oğlu
Sultan Muhammed, dedesi Şahruh'a karşı 850/1446 yılında ayaklanarak
harekete geçmiş ve İsfehan'a geldiğinde reâyayı memnun edebilmek için
vergi defterlerini imha ettirerek, halkın tahsildarların elinden âzad edildiğini
ilân ettirmişti (Kâtib 1345: 235: Aka 1994: 165); bu arada İsfehan’ın kadı-
larına, âlimlerine, sâdâtına ve diğer ileri

Bu dönemde de suyurgallar çoğunlukla hükümdarlar tarafından kendilerine
bağlı olanlara bir ödül olarak verilmekteydi. Örneğin, Uzun Hasan Bey, Şi-
raz’ı aldıktan sonra buradaki eşrafa, kadılara, ulemâ ve salihlere suyurgallar
vererek onları memnun etmiş ve bu şekilde bağlılıklarını güçlendirmeye ça-
lışmıştı (Tihranî, II: 529; Terc. 321). Aynı amaçla o, 881/1476 yılında çıktığı
Gürcistan seferi sırasında da seyyidlere ve meşâyihe suyurgallar vermişti

Safevî müverrihlerinden olan Hasan Rumlunun suyurgallar'ın verilmesi ile
ilgili olarak vermiş olduğu bilgiye göre, toprakla verilen suyurgalların yanında
bazı suyurgallar para olarak bahşedilmekteydi. Örneğin I. Şah Tahmasb bir
süre onun mülk ve din işlerini yönetmiş olan Tebriz yakınlarındaki Eskuye
köyünün seyyidlerine büyük ölçüde suyurgal armağan etmişti. Gazi Cihan'a
ise, 960 (1552-53) yılında belirli bir değerdeki parayı suyurgal olarak
vermişti (Ferzeliyev: 78).

Bu dönemde Safevî şahlarının tevcih ettikleri suyurgallar, Azerbaycan, Yezd,
Sebzaver, Astrabad, Mazandaran ve Meşhed bölgelerindeki ruhanilerin
olağanüstü kullanımında bulunmaktaydılar.

Ancak Safevîler her ne kadar suyurgallara sınırlama getirerek onları
kaldırmaya çalışmışlarsa da, bu tür in'amların verilmesine devam edildiğini
görmekteyiz (Lambton XIV: 44). Bununla birlikte, bu dönemde suyurgal
uygulamasındaki kalıtımsal miras da devam etmiştir. Bu durum, bazen
mirasçılar arasında anlaşmazlıklara sebep oldu. Örneğin, 1115/1704 tarihli
bir fermanda, suyurgalı almış olan şahsın mirasçıları arasındaki anlaşmazlık
ele alınmıştır. Bu suyurgallar miras yolu ile parçalanması neticesinde zaman-
la bir çok karmaşık problemlere de neden olmaktaydı (Lambton XIV: 44).